
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

01.07.2013 № 2494л

Про результати ліцензування, акредитації та атестації

На підставі статті 28 Закону України "Про вищу освіту", постанов Кабінету Міністрів 
України від 12 лютого 1996 р. № 200 "Про ліцензування, атестацію та акредитацію 
навчальних закладів", від 9 серпня 2001 р. № 978 "Про затвердження Положення про 
акредитацію вищих начальних закладів і спеціальностей у вищих навчальних закладах та 
вищих професійних училищах", від 8 серпня 2007 р. № 1019 "Про ліцензування діяльності 
з надання освітніх послуг", наказу Міністерства освіти і науки України від 24.12.2003 № 
847, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19.01.2004 за № 71/8670 (у редакції 
наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 29.11.2011 р. № 1377, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 грудня 2011 року за № 1448/20186), 
наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 13.06.2012 № 689, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 4 липня 2012 року за № 1108/21420, 
відповідно до рішення Акредитаційної комісії від 27 червня 2013 р. (протокол № 105) 
НАКАЗУЮ :

1. Видати за результатами проведення ліцензування, акредитації та атестації ліцензії на 
надання освітніх послуг, сертифікати про акредитацію та свідоцтва про атестацію, 
відмовити у наданні ліцензій, акредитації та атестації навчальним закладам згідно із 
рішенням Акредитаційної комісії, що додається.

2. За результатами розгляду апеляцій:

2.1. Відмовити у задоволенні апеляції Буковинського державного фінансово-
економічного університету щодо започаткування заочної форми навчання за напрямом 
6.030401 "Правознавство" у зв'язку з невідповідністю кадрового забезпечення Ліцензійним 
умовам надання освітніх послуг у сфері вищої освіти.

2.2. Відмовити у задоволенні апеляції Вищого навчального закладу "Відкритий 
міжнародний університет розвитку людини "Україна" щодо акредитації напряму 6.040106 
"Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування" і 
спеціальності 8.04010601 "Екологія та охорона навколишнього середовища" у зв'язку з 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2984-14
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/200-96-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/978-2001-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1019-2007-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0071-04
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0071-04
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1108-12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vr105198-13#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vr105198-13#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0075-04
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0075-04


невідповідністю кадрового, навчально-методичного забезпечення Ліцензійним умовам 
надання освітніх послуг у сфері вищої освіти.

2.3. Частково задовольнити апеляцію Вищого навчального закладу "Університет 
економіки та права "Крок" щодо акредитації підготовки зі спеціальності 8.18010010 
"Якість, стандартизація та сертифікація****" з формулюванням "до завершення циклу 
навчання":

- акредитувати спеціальність 8.18010010 "Якість, стандартизація та сертифікація****" 
з ліцензованим обсягом 25 осіб денної форми навчання (з подальшим зменшенням до 10 
осіб) та 25 осіб заочної форми навчання (до завершення циклу навчання).

- здійснити перевірку з підготовки Ліцензійних умов та акредитаційних вимог через 
рік.

3. Продовжити строк дії ліцензій до 30 листопада 2013 року:

3.1. На підготовку (перепідготовку) фахівців за напрямами підготовки, 
спеціальностями тим навчальним закладам, заяви про акредитацію та акредитаційні справи 
яких зареєстровані в Міністерстві освіти і науки України до 28 червня 2013 року.

3.2. На підвищення кваліфікації фахівців за акредитованими напрямами підготовки, 
спеціальностями, післядипломну освіту, підготовку за спеціалізованими програмами, 
підготовку громадян України та іноземних громадян до вступу у вищі навчальні заклади, 
підготовку іноземних громадян за акредитованими напрямами підготовки, 
спеціальностями, підвищення їх кваліфікації, військову підготовку студентів вищих 
навчальних закладів за програмою офіцерів запасу тим навчальним закладам, заяви про 
ліцензування (продовження строку дії ліцензії) та ліцензійні справи яких зареєстровані в 
Міністерстві освіти і науки України до 28 червня 2013 року.

4. Продовжити строк дії до 30 листопада 2013 року сертифікатів про акредитацію за 
статусами вищого навчального закладу (рівнями) тим навчальним закладам, заяви про 
акредитацію та акредитаційні справи яких зареєстровані в Міністерстві освіти і науки 
України до 28 червня 2013 року.

5. Державній освітній установі "Навчально-методичний центр з питань якості освіти" 
(Романенко Л. Ф.) проаналізувати наявні ліцензії на здійснення освітньої діяльності з 
підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня "бакалавр" у коледжах - вищих 
навчальних закладах другого рівня акредитації (юридичних особах) та коледжах - 
структурних підрозділах, у тому числі відокремлених, всіх форм власності та 
підпорядкування та до 1 вересня 2013 року подати Державній інспекції навчальних закладів 
України відповідний перелік діючих ліцензій.

6. Державній інспекції навчальних закладів України (Гончаренко М. Ф.):

6.1. Здійснити перевірку дотримання вимог законодавства України у галузі освіти у 
частині підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня "бакалавр" у коледжах - 
вищих навчальних закладах другого рівня акредитації (юридичних особах) та коледжах 
(структурних підрозділах, у тому числі відокремлених) всіх форм власності та 
підпорядкування до кінця 2013/2014 навчального року.

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0075-04
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0075-04
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0075-04


6.2. За результатами перевірок вносити Міністрові освіти і науки України пропозиції 
щодо припинення набору та завершення підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного 
рівня "бакалавр".

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника Міністра Суліму Є. 
М.

Міністр Д.В. Табачник

{Текст взято з сайту Міністерства освіти і науки http://www.mon.gov.ua}

Про результати ліцензування, акредитації та 
атестації
Наказ; МОН України від 01.07.2013 № 2494л
Прийняття від 01.07.2013
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v2494729-13

Законодавство України
станом на 17.11.2023

поточна редакція

Публікації документа

• Освіта України від 09.2013 — 2013 р., / Спецвипуск газети /, стор. 4


